
 

Strana 1 z 1 

 

 
PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

PHOTON ENERGY OZNAMUJE ZISKOVÝ 3. KVARTÁL  
Mezinárodní fotovoltaická společnost s českými kořeny Photon Energy uveřejnila 6. listopadu 2017 
svoji čtvrtletní zprávu za Q3 2017. V návaznosti na silné výsledky v prvním pololetí společnost 
potvrdila pokračování růstu svých tržeb nárůstem o 6,8 % v porovnání se třetím kvartálem roku 
2016 a 2,5násobným zvíšením čistého zisku oproti výsledku v loňském roce. Tento vývoj potvrzuje, 
že společnost Photon Energy nastavila efektivní strategii pro návrat k ziskovosti založenou na 
přísném managementu nákladů a zvýšení dlouhodobě zasmluvněných příjmů, jakými jsou výroba 
elektrické energie a O&M služby, či velkoobchodní činnosti společnosti. 
 

Amsterdam, 7. listopadu 2017 – Photon Energy zveřejnila 6. listopadu 2017 svoji čtvrtletní zprávu za Q3 2017. Po silném 

prvním pololetí společnost prokázala ještě ráznější výkonnost ve třetím kvartále. Jak zpráva uvádí, společnost zvýšila své 

konsolidované příjmy o 6,8 % ve srovnání s třetím čtvrtletím 2016 na 4,91 mil. Eur, díky čemu EBITDA dosáhla historicky 

nejvyšších 3,14 mil. Eur, představujicí 14,5% růst oproti loňskému roku. 

 

Stálé zlepšování Photon Energy během prvních tří kvartálů roku 2017 se projevilo ve formě meziročního obratu finančních 

výsledků z čisté ztráty po zdanění 0,87 mil. Eur na zisk po zdanění ve výši 0,70 mil. Eur. Hodnoty před zdaněním společnost 

přeměnila jěště výrazneji ze ztráty 0,91 mil Eur na zisk 1,34 mil. Eur. Konsolidované příjmy se zvýšily o 16,5 % na 12,94 mil. 

Eur, zatímco EBITDA vzrostla o 17,8 % na 7,33 mil. Eur a EBIT se zvedl o 53,6 % na 2,72 mil. Eur. 

 

Během Q3 2017 společnost Photon Energy pokračovala ve svém úsilí v Austrálii realizovat velkokapacitní projekty v rámci 

pipeline přesahující 1.400 MWp a podařilo se jí získat stavební povolení na projekt v Leetonu (Nový Jižní Wales) o výkonu 

28,6 MWp. Současně došlo k nárůstu projektové pipeline v Maďarsku na 11,3 MWp, nadále s cílem přidat 50 MWp do 

vlastního portfolia společnosti v Maďarsku do konce roku 2019. Zrychlující se růst Skupiny je dokladem stabilní výroby 

vlastního portfolia elektráren, stálého růstu v segmentu O&M a rozvoje aktivity v ostatních oblastech podnikání. Přísný 

management nákladů zajistil, že vyšší příjmy se promítly i do konečných výsledků. 

 

„Naše výsledky ve třetím kvartále 2017 potvrzují naši trajektorii pokračujícího růstu příjmů a směr k návratu do ziskovosti. 

Pokrok v našem úsilí o realizaci projektů v Austrálii a Maďarsku i postupný růst našich O&M aktivit jsou základem pro silný 

rok 2018, ve kterém plánujeme rozšířit naše vlastní portfolio na obou trzích a navýšit naše dlouhodobě zasmluvněné příjmy 

z výroby elektrické energie a O&M služeb. Zároveň vidíme rostoucí potenciál pro naše aktivity v oblastech výstavby 

fotovoltaických elektráren a velkoobchodu fotovoltaickými komponenty,“ komentuje Georg Hotar, výkonný ředitel Photon 

Energy NV. 

 

Dne 13. listopadu od 11:00 bude Georg Hotar, výkonný ředitel Photon Energy, odpovídat na otázky investorů v rámci online 

chatu, který bude probíhat živě v polštině a angličtině na www.sii.org.pl. 

 
KONTAKT PRO MÉDIA 
Anastasia Hotar 
T +420 775 861 732 
E anastasia.hotar@photonenergy.com 

 

 

O SPOLEČNOSTI 
Photon Energy je mezinárodní solární společností s českými kořeny a sídlem v Amsterdamu. Photon Energy postavila více 
než 50 MWp fotovoltaických elektráren v Evropě a v Austrálii. Dceřiná společnost Photon Energy Operations poskytuje 
provoz, servis a monitoring FVE pro více než 210 MWp, z toho přes 100 MWp v České republice. Kromě toho Photon Energy 
spravuje vlastní portfolio elektráren o výkonu 26 MWp ve třech zemích na dvou kontinentech. Photon Energy byla založena 
v roce 2008 v Praze. Dnešní sídlo společnosti je Amsterdam, další kanceláře jsou v České republice, na Slovensku, Švýcarsku 
a v Austrálii. Akcie Photon Energy N.V. jsou kótované na pražské burze a na trhu NewConnect varšavské burzy. 
www.photonenergy.com 
 
 

http://www.sii.org.pl/

